Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 23/3/22)

1

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS

ATOS Nº 02 a 07/2022 - CONSU

ATO Nº 02/2022/CONSU, DE 22/03/2022 - O Presidente do Conselho

Universitário, no uso de suas atribuições, considerando eleição realizada nos dias 07
e 08 de março de 2022, resolve: designar os professores CLÁUDIA BATISTA

SAMPAIO, matrícula 10708-5/UFV e MICHEL CASTRO MOREIRA, matrícula 8582-
0/UFV como representantes efetivo e suplente, respectivamente, do Centro de
Ciências Agrárias – CCA, no Conselho Universitário – CONSU, com mandato de 22 de

março de 2022 até 21 de março de 2025.

ATO Nº 03/2022/CONSU, DE 22/03/2022 - O Presidente do Conselho
Universitário, no uso de suas atribuições, considerando eleição realizada nos dias 07
e 08 de março de 2022, resolve: designar a professora HILDA SIMONE HENRIQUES

COELHO, matrícula 10499-X/UFV, como representante suplente do Centro de
Ciências Humanas, Letras e Artes – CCH, no Conselho Universitário – CONSU, com

mandato de 22 de março de 2022 até 09 de outubro de 2022.

ATO Nº 04/2022/CONSU, DE 22/03/2022 - O Presidente do Conselho

Universitário, no uso de suas atribuições, considerando eleição realizada nos dias 07
e 08 de março de 2022, resolve: designar o professor JACKSON DE ANDRADE

TEIXEIRA, matrícula 13077-X/UFV, como representante docente suplente, da carreira
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da CEDAF, no Conselho Universitário –
CONSU, com mandato de 22 de março até 23 de setembro de 2022.

ATO Nº 05/2022/CONSU, DE 22/03/2022 - O Presidente do Conselho

Universitário, no uso de suas atribuições, considerando eleição realizada nos dias 07
e 08 de março de 2022, resolve: designar os servidores técnico-administrativos
ISRAEL ROSA DA SILVA, matrícula 11828-1/UFV e RITA DE CÁSSIA TEIXEIRA

SILVEIRA DA PAIXÃO, matrícula 7172-2/UFV, como representantes efetivo e suplente,
respectivamente, dos Servidores Técnico-Administrativos da Classe C no Conselho

Universitário – CONSU, com mandato de 22 de março de 2022 até 21 de março de
2025.

ATO Nº 06/2022/CONSU, DE 22/03/2022 - O Presidente do Conselho
Universitário, no uso de suas atribuições, considerando eleição realizada nos dias 07

e 08 de março de 2022, resolve: designar os discentes GECEÁRIA RITA RAMOS
FARIA, matrícula 94031, do curso de Licenciatura em Matemática, e LAIO SEBASTIÃO
RODRIGUES SILVA, matrícula 85351, do curso de Licenciatura em Ciências Biológicas;

MOACIR MENDES LIMA, matrícula 71375, do curso de Direito, e VALDEIR DE
OLIVEIRA GUIMARÃES, matrícula 5780, do curso de Ciência e Tecnologia de

Alimentos-CRP; HÉLIO ALVES PEREIRA FILHO, matrícula 90314, do curso de
Engenharia Florestal, e JOÃO SAMUEL SILVA FRANCO, matrícula 98452, do curso de

Direito; ANDRÉ SOARES

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 23/3/22)

2

SATHLER, matrícula 98457, do curso de Direito, e LUCAS NOGUEIRA DOS SANTOS

CORDEIRO, matrícula 86451, do curso de Direito; como representantes efetivo e
suplente, respectivamente, dos discentes de graduação no Conselho Universitário –

CONSU, com mandato até 21 de março de 2023.

ATO Nº 07/2022/CONSU, DE 22/03/2022 - O Presidente do Conselho
Universitário, no uso de suas atribuições, considerando eleição realizada nos dias 07
e 08 de março de 2022, resolve: designar os discentes CAMILA OLÍDIA TEIXEIRA

OLIVEIRA, matrícula 85517, do curso de Mestrado em Agroecologia, e JOSIÉLE
BOTELHO RODRIGUES, matrícula 104919, do curso de Mestrado em Agroecologia;

como representantes efetivo e suplente, respectivamente, dos discentes de pós-
graduação no Conselho Universitário – CONSU, com mandato até 21 de março de
2023.

Publique-se e cumpra-se. (a) Demetrius David da Silva, Presidente do

CONSU.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095

• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação

Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br